様式第11

長野県知事 阿　部　守　一　様

住所 長野県下伊那郡阿智村駒場483番地

氏名 阿智村長 熊谷　秀樹

（注）（１） 別紙は次の事業評価総括表及び事業評価個表の様式によること。

（２） 用紙の大きさは、日本工業規格に定めるＡ４とし、横位置とすること。

平成27年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

平成27年８月７日付け長野県指令27地振第101-16号をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金にかかる交付金事業の成
果の評価
について電源立地地域対策交付金交付要綱第９第３項の規定により別紙のとおり報告します。

平成27年12月1日
27阿総第189号

別紙

Ⅰ．事業評価総括表 阿智村
（単位：円）

（備考） 事業が２つ以上の場合は必要に応じ欄を設けること。

番号 措置名 交付金事業名
交付金事業者名又は間
接交付金事業者名

交付金事業に要し
た経費

交付金充当額 備考

7,200,0001 地域活性化措置 福祉サービス提供事業 阿智村 7,408,000

Ⅱ．事業評価個表 阿智村

番号 措置名 交付金事業名

1 地域活性化措置 福祉サービス提供事業

交付金事業者名又は間接交付金事業者名 阿智村

交付金事業実施場所 阿智村春日1888番地（あふち保育所）他4箇所

交付金事業の概要 保育所職員15名給料（10月～11月）

総事業費 7,408,000 交付金充当額 7,200,000

うち文部科学省分

うち経済産業省分 7,200,000

交付金事業の成果及び評価

　阿智村の保育所は少子化への対応と、将来を担う若者への支援として村内に５園を運営している。さらに、未満児・一時・延長・障害児
保育を実施し、子育て支援の環境を整えている。しかしながら、年間の運営費は約224,000千円でその半分以上を人件費が占めている。運営
費に充てる特定財源は保育料、補助金等約60,000千円で残りは一般財源で賄われている。
　このため、保育所運営費の中、職員給料に交付金を活用することにより、持続可能な村づくりに向け安全かつ効果的に児童福祉の向上が
図られた。

交付金事業の実施に伴い締結された売買、賃借、請負その他の契約

契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

成果及び評価に係る第三者機関の活用の有無

なし

本事業に来年度以降も交付金を充当する場合の本事業に係る基本的な考え方

持続可能な村づくりに向け、安全かつ効果的に児童福祉の向上を図っていくために、保育所運営費の職員給料に交付金を充当し、活用をしたい。

交付金事業の成果の再評価を行う場合の予定年度 予定なし